
quinta-feira, 21 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 7º Termo Aditivo
Nº do Contrato: 001/2004
Objeto do Contrato: Destina-se à contratação de firma 
especializada em manutenção de ar refrigerado.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 69.360,00
Modalidade de Licitação: Tomada de Preço
Partes: Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a Empresa 
Maconfrio e Refrigeração Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo 
estipulado no contrato originário em mais 12 meses, a contar 
de 21 de janeiro de 2008.
Valor: R$ R$ 83.760,00
Data da Assinatura: 20/01/2008
Vigência do Aditamento: 21/01/2008 a 20/01/2009
Dotação Orçamentária: 
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Gerson Banhos Silva de Araújo
Aditivos Anteriores: 1º T.A. - Prorrogação de prazo  e 
inclusão de duas centrais de ar, 2º T.A. - Inclusão de dotação 
orçamentária 2005 , 3º T.A. - Prorrogação de prazo, 4º T.A. - 
Inclusão de dotação orçamentária 2006, 5º T.A. - Prorrogação 
de prazo e 6º T.A. - Inclusão de dotação orçamentária 2007.
Endereço do Contratado: Rua Doutor Malcher nº 210, Cidade 
Velha, CEP: 66.020, Belém/Pará/Brasil
Data da Publicação: 21/02/2008

REPUBLICAÇÃO DOS ANEXOS I E II DA PORTARIA Nº 011 DE 01 DE
FEVEREIRO DE 2008, POR INCORREÇÃO.

ANEXO I

ESPAÇOS MANHÂ/ 
TARDE NOITE DIARIA MONTAGEM/

DESMONTAGEM

 VALOR VALOR VALOR VALOR

Auditório R$ 600,00 R$ 775,00  R$  1.950,00  R$  970,00 

Espaço 750 lugares     

Montagem/
Desmontagem     

1  R$  298,00   

2  R$  600,00  R$  775,00   

Salas de Apoio  Valor 
Unitario  

1  R$ 500,00  R$    650,00  R$   1.670,00  

2 a 3 cada  R$  250,00  R$   325,00  R$      830,00  

4 a 8 cada  R$   145,00  R$    195,00  R$     490,00  

Hall Ernesto Cruz     

Solenidade/
Exposição  R$  500,00  R$ 660,00  R$   1.710,00  R$   825,00 

Hall Ismael Nery     

Projeto Cultural    R$    765,00  R$  435,00 

Exposição    R$ 1.050,00  R$  435,00 

Praças-cada     

Praça do Povo / 
Artista    R$ 1.050,00  R$   435,00 

Lanchonete  R$ 195,00  R$ 195,00  R$    580,00  

Panótico    R$   485,00  

Equipamentos  Valor 

  

 - Retroprojetor  R$  68,00 

 - Quadro magnetico  R$ 42,00 

 - Tela de projeção  R$  42,00 

 - Data Show  R$  195,00 

 - TV 33” + DVD  R$   234,00 

 - TV 33”  R$   195,00 

 -DVD  R$  195,00 

Palco/por Evento  R$   950,00 

ANEXO II

TEATRO MARGARIDA 
SCHIVASAPPA

Apresentação por Espetáculo

Caução Regional Caução 
Nacional/  Internacional 

 R$   350,00   R$    800,00  

 

Apresentação com 
venda de   R$ 3.500,00  

ingressos igual ou 
superior  

cobrar (10%)    

Apresentação com 
franquia   R$ 2.560,00  

Bilheteria / diária    

TEATRO EXPERIMENTAL WALDEMAR 
HENRIQUE

ESPECIFICAÇÕES VALOR

Caução   10% do Valor Total da 
Bilheteria 

CESSÃO - PORTARIA DE Nº 49/2008
CESSÃO

PORTARIA Nº 049 DE 20 DE FEVEREIRO  DE 2008
Servidor (a): Tânia Elidia Monteiro Camorim
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Biblioteconomia
Colocada à disposição de Secretaria de Estado de Cultura ,com 
ônus para o Órgão destino , a contar de 01.02.2008

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 110/2008
PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E ANDREI PINHEIRO DE 
MATOS
FUNDAMENTO: Artigo 36 da Constituição Estadual e Lei nº 07 
DE 25 DE SETEMBRO DE 1991
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM 
BASE NA INSUFICIENCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
INDIRETA DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
PRAZO: 29/02/2008 A 28/08/2008 (06 MESES)
VALOR R$: 1.276,23 - MENSAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA - 
SUPERINTENDENTE

PORTARIA
PORTARIA N° 033 DE 20/02/2008 - RH  - ½   DIÁRIA

SERVIDOR : LUIZ GALDINO DOS SANTOS SOUSA
LOCAL : ABAETETUBA – PARÁ
DATA : 20/01/2008
VALOR : R$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
 PORTARIA N° 030 DE 20/02/2008 - RH  - ½   DIÁRIA

SERVIDOR : ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
LOCAL : COCORDIA DO PARÁ – PARÁ
DATA : 12/01/2008
VALOR : R$ 67,50 (Sessenta e Sete Reais e Cinqüenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
 PORTARIA N° 032 DE 20/02/2008 - RH  - ½   DIÁRIA

SERVIDOR : LUIZ GALDINO DOS SANTOS SOUSA
LOCAL : CASTANHAL – PARÁ
DATA : 22/01/2008
VALOR : R$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
PORTARIA N° 031 DE 20/02/2008 - RH  - ½   DIÁRIA

SERVIDOR : LUIZ GALDINO DOS SANTOS SOUSA
LOCAL : CURUÇÁ – PARÁ
DATA : 21/01/2008
VALOR : R$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
PORTARIA N° 028 DE 20/02/2008 - RH  - 01  DIÁRIA

SERVIDOR : ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
LOCAL : MARABA – PARÁ
DATA : 30/01/2008
VALOR : R$ 157,00 (Cento e Cinqüenta e Sete  Reais). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
 PORTARIA N° 038 DE 20/02/2008 - RH  - 01 DIÁRIA

SERVIDOR : PRIAMO DE CARVALHO BRANDÃO
LOCAL : CURUÇA – Pará
DATA : 09/02/2008
VALOR : R$ 95,00 (Noventa e Cinco Reais). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
PORTARIA N° 017 DE 20/02/2008 - RH  - 03 DIÁRIAS

SERVIDOR : ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
LOCAL : SANTARÉM – PARÁ
DATA : 23/01/2008 A 25/01/2008
VALOR : R$ 471,00 (Quatrocentos e Setenta e Um Reais). 
OBJETO: Visita Técnica ao Referido Município
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
 PORTARIA N° 018 DE 20/02/2008 - RH  - ½  DIÁRIA

SERVIDOR : INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA
LOCAL : MARABÁ – PARÁ
DATA : 30/01/2008
VALOR : R$ 67,50 (Sessenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
PORTARIA N° 019 DE 20/02/2008 - RH  - ½  DIÁRIA

SERVIDOR : INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA
LOCAL : ABAETETUBA – PARÁ
DATA : 20/01/2008
VALOR : R$ 67,50 (Sessenta e Sete Reais e Cinqüenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
 PORTARIA N° 020 DE 20/02/2008 - RH  - ½  DIÁRIA

SERVIDOR : INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA
LOCAL : CASTANHAL – PARÁ
DATA : 28/01/2008
VALOR : R$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
 PORTARIA N° 021 DE 20/02/2008 - RH  - ½  DIÁRIA

SERVIDOR : INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA
LOCAL : CURUÇÁ – PARÁ
DATA : 21/01/2008
VALOR : R$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta 
Centavos). 
OBJETO: Visita Técnica ao referido Município
ORDENADOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
 PORTARIA N° 022 DE 20/02/2008 - RH  - ½  DIÁRIA

SERVIDOR : INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA


